
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII 

 Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale   
 Piazzale Forni, 1 – 26900 Lodi - Codice Ipa: m_pi  

Pec: usplo@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lo@istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155 
Sito internet : www.lodi.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Ai dirigenti scolastici delle scuole di ogni 

ordine e grado di Lodi e provincia 

All’Ufficio VII dell’USR per la Lombardia 

Alle Organizzazioni sindacali del comparto 

scuola 

 

Oggetto:  Decreto pubblicazione elenco aventi titolo alla fruizione dei permessi per il diritto 

allo studio relativo ai docenti frequentanti i corsi di specializzazione per il 

conseguimento del titolo di sostegno - diritto allo studio anno solare 2019 

 

IL DIRIGENTE 

 

1. VISTO l’art.3 del D.P.R. 28/8/1988 n. 395, che disciplina la concessione ai dipendenti pubblici di 

permessi straordinari retribuiti per motivi di studio, nella misura massima di n. 150 ore annue 

individuali; 

2. VISTO il Contratto Integrativo Regionale per la Lombardia - Direzione Generale - prot. n. 10976 del 1 

luglio 2016, che stabilisce i criteri per la fruizione dei permessi straordinari retribuiti per il diritto allo 

studio da parte del personale docente, educativo e A.T.A. ed avente validità quadriennale (2016- 2019); 

2. VISTO il proprio decreto AOOUSPLO.RU. prot. n. 3460 del 30 ottobre 2018 con il quale è stato 

determinato il contingente massimo dei permessi concedibili nell’anno 2019; 

3. VISTI i decreti di questo Ufficio prott. n. 3845 14 dicembre 2018 e n. 445 del 13 febbraio 2019, con i 

quali sono stati pubblicati gli elenchi del personale ammesso ad usufruire dei permessi retribuiti per il 

diritto allo studio per l’anno 2019 per la frequenza dei corsi previsti dall’articolo 7, comma 1, del sopra 

citato CIR; 

4. VISTA la nota dell’U.S.R. per la Lombardia prot. n. 14143 del 19 luglio 2019, che concede la 

possibilità ai docenti frequentanti i corsi universitari per il conseguimento dei titoli di specializzazione su 

sostegno di presentare istanza di fruizione dei permessi per il diritto allo studio; 

5. VISTE le note di questo Ufficio prott. n. 3339 del 16 settembre e n. 3480 del 30 settembre 2019, con 

le quali è stata fornita informativa agli interessati; 

7. ESAMINATE le domande prodotte dai docenti interessati ed accertato il possesso dei requisiti 

prescritti; 

8. VERIFICATO il contingente orario residuo; 

 

 



Pec: usplo@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.lo@istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 0371466801 – C.F.:92528290155 
Sito internet : www.lodi.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

DECRETA 

Art. 1 

E’ pubblicato, in data odierna, l’elenco del personale docente ammesso ad usufruire dei permessi 

retribuiti per il diritto allo studio per l’anno 2019 finalizzati alla frequenza dei corsi universitari per il 

conseguimento del titolo di specializzazione di sostegno. I dirigenti scolastici provvederanno alla notifica 

del presente provvedimento al personale interessato e alla successiva concessione formale dei permessi 

ai sensi dell’art. 9 del CIR, curando altresì agli adempimenti previsti dai successivi art. 10 e art. 11. 

Il monte ore è stato assegnato in proporzione all’orario di servizio prestato.  

I dirigenti scolastici provvederanno alla notifica del presente provvedimento al personale interessato e 

alla successiva concessione formale dei permessi ai sensi dell’art. 9 del CIR, curando altresì agli 

adempimenti previsti dai successivi art. 10 e art. 11 

 

Art. 2 

Ai sensi dell’art. 8 del C.I.R. del 1 luglio 2016, sono ammessi eventuali reclami esclusivamente per errori 

materiali entro 5 giorni dalla pubblicazione degli elenchi. 

 

 

  Per conto del  dirigente Yuri Coppi 

     Ufficio VIII – USR Lombardia 

                   Il dirigente dell’Ufficio I – USR Lombardia 

         Luciana Volta 

Allegati 

• Elenco diritto studio corsi specializzazione sostegno anno 2019.pdf 

 

YC/PP/av/ma/mk 
 
 
Responsabile procedimento 
Patrizia Palmeri  
 


		2019-10-11T09:46:35+0000
	VOLTA LUCIANA


		2019-10-11T12:00:57+0200
	Lodi
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLO.REGISTRO UFFICIALE.U.0003704.11-10-2019




